
COMUNE  DI  SASSARI
Settore Infrastrutture della Mobilità e Traffico
Servizio Mobilità e Trasporti

Ordinanza n. 30/2025        del  21/02/2025

IL DIRIGENTE

PREMESSO che

- il Ministero dello Sport e dei Giovani ha organizzato l’evento commemorativo “Treno del
Ricordo” il cui arrivo è previsto a Sassari nei giorni 24 e 25 febbraio 2025;

- l’evento è previsto presso la stazione ferroviaria cittadina con allestimento di una mostra
e di attività interattive;

- nella giornata di lunedì 24 febbraio p.v. è prevista, alle ore 11:00, l’inaugurazione della
mostra alla presenza di numerose autorità politiche, civili, militari e religiose a rilevanza
nazionale e regionale;

PRESO ATTO delle richiesta inviata dalla Questura di Sassari – prot. 2025/0035615 del
20.02.2025 - che, al fine di garantire la buona riuscita e la sicurezza dell’iniziativa, ìndica
le necessarie modifiche al traffico e alla sosta nelle aree interessate dalla manifestazione;

SENTITO il Comando di Polizia Locale;

VISTI  gli articoli 6 e 7 del Codice della Strada, D.L. 30.04.1992, n° 285, relativi alle
norme sulla circolazione stradale;

ORDINA

lunedì 24 febbraio 2025

• dalle 07:00 alle ore 15:00

- il divieto di fermata   in piazza della Stazione  , a tutti i veicoli eccetto quelli autorizzati per 
l’evento, ove indicato da apposita segnaletica;

• dalle 08:00 alle ore 15:00 e comunque fino al termine della manifestazione

- il divieto di transito in piazza della Stazione a tutti i veicoli eccetto quelli autorizzati per
l’evento e i mezzi di trasporto pubblico ATP.

La presente ordinanza sarà trasmessa in  copia al  Settore Polizia  Locale,  alle  Forze di
Polizia ad ordinamento Statale,  al  Comando Provinciale  VV.F.,  al  Comando Provinciale
Guardia  di  Finanza,  al  118,  ad  AREUS,  all'ATP,  all'ARST,  al  Gabinetto  del  Sindaco  e
all'Ufficio Stampa del Comune
Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art.  37, comma 3° del Cod. Str., è ammesso ricorso entro sessanta giorni e con le formalità stabilite dall'art.
74 del regolamento di esecuzione e di attuazione, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti.         

Il Dirigente
Dott. Ing. Fabio Spurio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R.
28.10.2000 e del D. Lgs. 7.3.2005 e norme collegate, il quale

sostituisce il formato cartaceo e la firma autografa.


		2025-02-21T13:50:38+0100
	FABIO EMANUELE MASSIMO SPURIO




